
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Προσθήκη προσωνυμίας σχολικής μονάδας Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης.

2 Προσθήκη προσωνυμίας σχολικής μονάδας Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης.

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-
των (Υ.ΠΑΙ.Θ.) Α’ και Β’ εξαμήνου του έτους 2023.

4 Ανακατανομή μίας κενής οργανικής θέσης μόνι-
μου προσωπικού του Υπουργείου Εσωτερικών 
(Τομέας Μακεδονίας και Θράκης).

5 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Υπη-
ρεσίας Δόμησης και Πολεοδομικού Σχεδιασμού 
του Δήμου Αγρινίου για το Α’ εξάμηνο έτους 2023.

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
πέρα από τις ώρες υποχρεωτικής απασχόλησης 
του προσωπικού του Περιφερειακού Ταμείου 
Ανάπτυξης Ιονίων Νήσων για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ10/157944/ΕΣ/9113/Δ1 (1)
   Προσθήκη προσωνυμίας σχολικής μονάδας Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 2 του άρθρου 6 κεφ. Β’ του ν. 2817/2000 

«Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανά-
γκες και άλλες διατάξεις» (A’ 78).

2. Την παρ. 15 του άρθρου 59 του ν. 3966/2011 «Θε-
σμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, 
Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση 
του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
«ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις» (Α’ 118).

3. Το άρθρο 1 του π.δ. 79/2017 «Επωνυμία σχολείων» 
(Α’ 109).

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

8. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/8-1-2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ζωή Μακρή» (Β’ 33).

9. Τo υπ’ αρ. 15726/14-12-2022 έγγραφο της Περιφε-
ρειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Θεσσαλίας.

10. Την υπό στοιχεία Φ.2.1./Φ.ΣΧ./13868/12-12-2022 
εισήγηση της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Μαγνησίας.

11. Την υπ’ αρ. 3/6 - 10-2022 πράξη του Συλλόγου Δι-
δασκόντων του 1ου Νηπιαγωγείου Νέας Ιωνίας.

12. Το Απόσπασμα της υπ’ αρ. 389/2022 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Βόλου.

13. Την υπ’ αρ. 2/12-10-2022 πράξη του Σχολικού Συμ-
βουλίου του 1ου Νηπιαγωγείου Νέας Ιωνίας με την οποία 
παρέχεται η σύμφωνη γνώμη του.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού Προϋπο-
λογισμού του ΥΠΑΙΘ, σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
Φ.1/Γ/23/2856/Β1 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, αποφασίζει:

Την προσθήκη προσωνυμίας από το σχολικό έτος 
2022-2023 και εφεξής της σχολικής μονάδας Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης, ως ακολούθως:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΜΑΓΝΗ-
ΣΙΑΣ

Στο 1ο Νηπιαγωγείο Νέας Ιωνίας προστίθεται η προσω-
νυμία «1ο Νηπιαγωγείο Ν. Ιωνίας - Ζηνοβία Κορδάτου».

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 548

5211



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5212 Τεύχος B’ 548/06.02.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 26 Ιανουαρίου 2023

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ 

Ι

   Αριθμ. Φ10/1726/ΕΣ/9270/Δ1 (2)
Προσθήκη προσωνυμίας σχολικής μονάδας Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης. 

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 2 του άρθρου 6 κεφ. Β’ του ν. 2817/2000 

«Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανά-
γκες και άλλες διατάξεις» (Α’ 78).

2. Την παρ. 15 του άρθρου 59 του ν. 3966/2011 «Θε-
σμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, 
Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση 
του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
«ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις» (Α’ 118).

3. Το άρθρο 1 του π.δ. 79/2017 «Επωνυμία σχολείων» 
(Α’ 109).

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

8. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/8-1-2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ζωή Μακρή» (Β’ 33).

9. Τo υπ’ αρ. 24959/09-01-2023 έγγραφο της Περιφε-
ρειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Αττικής.

10. Την υπ’ αρ. 14800/19-12-2022 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δ’ Αθήνας.

11. Το υπ’ αρ. 10/27- 10-2022 πρακτικό του Συλλόγου 
Διδασκόντων του 1ουΔημοτικού Σχολείου Παλαιού Φα-
λήρου.

12. Την υπ’ αρ. 210/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Παλαιού Φαλήρου (ΑΔΑ:6Ρ30ΩΞΕ-
ΗΡΑ).

13. Το υπ’ αρ. 1/17-11-2022 πρακτικό του Σχολικού 
Συμβουλίου του 1ου Δημοτικού Σχολείου Παλαιού Φα-
λήρου με το οποίο παρέχεται η σύμφωνη γνώμη του.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού Προϋπο-
λογισμού του ΥΠΑΙΘ, σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
Φ.1/Γ/24/2861/Β1 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, αποφασίζει:

Την προσθήκη προσωνυμίας από το σχολικό έτος 
2022-2023 και εφεξής της σχολικής μονάδας Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης, ως ακολούθως:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Δ’ ΑΘΗΝΑΣ
Στο 1ο Δημοτικό Σχολείο Παλαιού Φαλήρου προστί-

θεται η προσωνυμία «1ο Δημοτικό Σχολείο Παλαιού 
Φαλήρου - Απόστολος Σάντας».

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 26 Ιανουαρίου 2023

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ 

Ι  

 Αριθμ. 9302/Γ1 (3)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-

λήλων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-

των (Υ.ΠΑΙ.Θ.) Α’και Β’ εξαμήνου του έτους 2023.

  Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. 
α. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

β. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχεί-
ρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/
85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

γ. Την περ. ι) της παρ. 1 του άρθρου 37 του κεφ. Γ’ του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

2. Το πδ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

6. Την υπό στοιχεία 135821/Γ1/02-11-2022 Υ.Α. (ΑΔΑ: 
ΩΣΘ646ΜΤΛΗ-ΒΟΡ)  «Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμ-
ματέα στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1042).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5213Τεύχος B’ 548/06.02.2023

7. Το άρθρο 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάρ-
γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Τα άρθρα 78-90 του ν. 4763/2020 (Α’ 254).
9. Το άρθρο 9 της υπ’ αρ. 1177/22-04-2019 κοινής 

υπουργικής απόφασης «Καθορισμός αποδοχών των 
δημοσιογράφων που απασχολούνται με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου στους φορείς που υπάγονται στο πεδίο 
εφαρμογής της παρ. 1 του άρθρου 7 κατ’ εφαρμογή της 
παρ. 1 του άρθρου 22 του ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (Β’ 1447).

10. Την εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. υπ’ αρ. 2/31029/6-5-2016 
(ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) «Παροχή οδηγιών για την εφαρμο-
γή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015» 
(Α’ 176).

11. Τις υπό στοιχεία 5836/Β3/19-01-2023 (ΑΔΑ: 
60Θ446ΜΤΛΗ-195), 5860/Β3/19-01-2023 (ΑΔΑ: ΨΥΠ-
Ζ46ΜΤΛΗ-Σ0Ι), 5830/Β3/19-01-2023 (ΑΔΑ: ΨΙ6Ο46Μ-
ΤΛΗ-46Ρ), 5827/Β3/19-01- 2023 (ΑΔΑ:62ΛΘ46ΜΤΛΗ-
ΖΕΔ), 5832/Β3/19-01-2023 (ΑΔΑ:ΨΙΑΥ46ΜΤΛΗ-1Ψ8) και 
7722/Β3/24-01-2023 (ΑΔΑ: 97ΘΥ46ΜΤΛΗ-8Θ3) αποφά-
σεις δέσμευσης πιστώσεων της Διεύθυνσης Εκκαθάρι-
σης Αποδοχών και Λοιπών Επιδομάτων του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων.

12. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/72/8701/Β1/25-01-2023 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων.

13. Το γεγονός ότι η υπερωριακή απασχόληση κρίνεται 
απαραίτητη για την κάλυψη έκτακτων και επειγουσών 
αναγκών των Γενικών Γραμματειών και των Λοιπών και 
Αυτοτελών Μονάδων του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων που δημιουργούνται ενδεικτικά από:

- Την ανάγκη προσλήψεων εκπ/κού προσωπικού ΠΕ 
και ΔΕ για την κάλυψη κενών που δημιουργούνται κατά 
το τρέχον σχολικό έτος.

- Την ανάγκη διενέργειας προπαρασκευαστικών ενερ-
γειών για τη συνδρομή της Ανεξάρτητης Αρχής του 
ΑΣΕΠ:

Α. για την έκδοση της νέας προκήρυξης διαδικασίας 
κατάταξης υποψήφιων εκπ/κών γενικής εκπ/σης,

Β. για την υποβολή - ανάρτηση των δικαιολογητικών 
των υποψηφίων της εν λόγω διαδικασίας στο ΟΠΣΥΔ και 
την καταχώρισή του στο ίδιο σύστημα, προκειμένου να 
μοριοδοτηθούν.

- Την ανάγκη διενέργειας του συνόλου των ενεργειών 
για το διορισμό και την πρόσληψη εκπ/κών, για την άμε-
ση κάλυψη των κενών των σχολικών μονάδων και την 
εύρυθμη λειτουργία τους, ενόψει της έναρξης του νέου 
σχολικού έτους.

- Την ανάγκη έγκαιρης ολοκλήρωσης των διαδικασι-
ών κινητικότητας και αναλυτικότερα των ακόλουθων 
διαδικασιών:

α. Μεταθέσεων των εκπ/κών ΠΕ και ΔΕ και μελών ΕΕΠ - 
ΕΒΠ 

β. αποσπάσεων των εκπ/κών ΠΕ και ΔΕ και μελών 
ΕΕΠ - ΕΒΠ,

γ. αποδέσμευσης των εκπ/κών ΠΕ και ΔΕ και μελών 
ΕΕΠ - ΕΒΠ από τα εκπ/κά τους καθήκοντα για την μετάτα-
ξη - απόσπαση σε διοικητικές θέσεις σε άλλες υπηρεσίες, 
μέσω του ΕΣΚ,

δ. μετατάξεων εκπ/κών ΠΕ και ΔΕ και μελών ΕΕΠ - ΕΒΠ 
από κλάδο σε κλάδο ε. τοποθετήσεων εκπ/κών σε Πρό-
τυπα και Πειραματικά Σχολεία με θητεία.

- Την ανάγκη έγκαιρης ολοκλήρωσης πειθαρχικών 
διαδικασιών, και αναλυτικότερα των ακόλουθων δια-
δικασιών:

α. της συγκρότησης του Α’ τμήματος των Πρωτοβάθ-
μιων Πειθαρχικών Συμβουλίων

β. της έκδοσης Υπουργικών Αποφάσεων θέσης εκπ/
κών και μελών ΕΕΠ - ΕΒΠ σε αργία, σε αναστολή άσκη-
σης καθηκόντων, άρσης/λήξης δυνητικών αργιών, άρ-
σης αναστολής άσκησης καθηκόντων, καθώς και της 
εμπρόθεσμης υποβολής ενστάσεων κατά πειθαρχικών 
αποφάσεων.

- Την ανάγκη έγκαιρης συγκρότησης των Υπηρεσιακών 
Συμβουλίων των εκπαιδευτικών και των μελών ΕΕΠ - ΕΒΠ

- Την ανάγκη έγκαιρης ολοκλήρωσης των διαδικασιών 
επιλογής Στελεχών Εκπαίδευσης.

- Την ανάγκη έγκαιρης ολοκλήρωσης ανάπτυξης και 
εφαρμογής της διαδικασίας αξιολόγησης εκπ/κών και 
μελών ΕΕΠ - ΕΒΠ.

- Την ανάγκη οργάνωσης και διεξαγωγής επιμορφω-
τικών προγραμμάτων των εκπ/κών και των μελών ΕΕΠ - 
ΕΒΠ σε συνεργασία με το ΙΕΠ, ιδίως του προγράμματος 
Εισαγωγικής Επιμόρφωσης.

- Την ανάγκη έγκαιρης κατάθεσης απόψεων σε εκδι-
καζόμενες αιτήσεις ακύρωσης οι οποίες, ειδικά για το 
θέμα διορισμών εκπ/κών και μελών ΕΕΠ - ΕΒΠ, είναι 
πολυάριθμες.

- Ανάπτυξη μηχανισμού υποστήριξης των συμβουλίων 
Σύνδεσης με την παραγωγή και την αγορά εργασίας.

- Προετοιμασία της ετήσιας έκθεσης Απολογισμού του 
ΕΣΕΕΚ 2023.

- Προετοιμασία εντύπων ενημέρωση και προγραμμα-
τισμός ημερίδων ενημέρωσης για το Μεταλυκειακό Έτος 
και την τάξη Μαθητείας.

- Υποστήριξη και συνεργασία με κοινωνικούς εταίρους 
για την αναμόρφωση των οδηγιών Κατάρτισης των ΙΕΚ.

- Συνεργασία με κοινωνικούς εταίρους για την πορεία 
υλοποίησης του έργου συγγραφής νέων οδηγιών κατάρ-
τισης αρχικής επαγγελματικής κατάρτισης ΙΕΚ.

- Έκδοση αποφάσεων μετατροπή των Κέντρων Διά 
Βίου Μάθησης επιπέδου 1 και 2 σε Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης.

- Χορήγηση/τροποποίηση/μεταβίβαση άδειας Κέ-
ντρου Διά Βίου Μάθησης.

- Έκδοση αποφάσεων που αφορούν στην έγκριση 
Ίδρυσης και τροποποίησης/έγκρισης λειτουργίας Ιδιω-
τικών ΙΕΚ και Κολλεγίων.

- Εγγραφή στο Μητρώο Διδασκόντων των Κολλεγίων
- Έκδοση κανονισμού λειτουργίας των Ιδιωτικών Κέ-

ντρων Διά Βίου Μάθησης.
- Έλεγχος και θεώρηση βεβαιώσεων Επαγγελματικής 

Κατάρτισης ιδιωτικών ΙΕΚ.
- Τήρηση αρχείου χρηματικών ενταλμάτων.
- Συνεργασία με την Υπηρεσία Επιτρόπου του Ελε-

γκτικού Συνεδρίου, προκειμένου για τον κατασταλτικό 
έλεγχο των ενταλμάτων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5214 Τεύχος B’ 548/06.02.2023

- Καταχώριση στο ΟΠΣΔΠ των αναμορφώσεων του 
Προϋπολογισμού.

- Υλοποίηση των διατάξεων του ν. 4957/2022 (νόμος 
για τα ΑΕΙ).

- Συχνές αλλαγές νομοθετικού πλαισίου.
- Πληθώρα θεμάτων προσωπικού Ανώτατης Εκπαίδευ-

σης, επείγον χαρακτήρας και αποκλειστικές προθεσμίες 
σε σχέση με τα ανωτέρω.

- Έκδοση πράξεων σύστασης, συγκρότησης και ορι-
σμού μελών του ΣΕΠ.

- Ενέργειες αντικατάστασης μελών του ΚΥΣΔΙΠ που 
αποχωρούν λόγω συνταξιοδότησης ή άλλης υπηρεσι-
ακής μεταβολής - Ορισμός μελών Πρωτοβάθμιου Πει-
θαρχικού Συμβουλίου της Κ.Υ. ΥΠΑΙΘ.

- Παροχή κάθε είδους υποστήριξης στην διεκπεραίω-
ση του έργου του ΚΥΣΔΙΠ όσο και του Πρωτοβάθμιου 
Πειθαρχικού Συμβουλίου της Κ.Υ. ΥΠΑΙΘ.

- Άμεση υλοποίηση εντολών της πολιτικής ηγεσίας για 
τη διενέργεια ΕΔΕ.

- Την αμελλητί επίδοση πειθαρχικών ποινών από μο-
νοπρόσωπα όργανα της Διοίκησης.

- Άσκηση ένστασης υπέρ της Διοίκησης εντός αποκλει-
στικών κατά νόμο προθεσμιών.

- Την αποστολή απόψεων της Υπηρεσίας στα Δικαστή-
ρια σε προσφυγές αιτήσεων ακύρωσης και αναστολής 
επί πειθαρχικών αποφάσεων.

- Τη θέση υπαλλήλων σε αργία ή αναστολή καθηκό-
ντων λόγω κατεπειγόντων μέτρων προστασίας του δη-
μοσίου συμφέροντος και του κύρους της Υπηρεσίας.

- Διαχείριση αιτήσεων στο πλαίσιο του Β’ κύκλου Κι-
νητικότητας 2022 για την κάλυψη θέσεων στη ΓΓ Επαγ-
γελματικής Εκπ/σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και 
Νεολαίας και στην ΚΥ ΥΠΑΙΘ.

- Την ολοκλήρωση του Α’ κύκλου Κινητικότητας 2023.
- Την έναρξη του Β’ κύκλου Κινητικότητας 2023.
- Την έκδοση πρόσκλησης για απόσπαση εκπαιδευτι-

κών ΠΕ και ΔΕ για το σχ. έτος 2023-2024 στην ΚΥ ΥΠΑΙΘ 
και στη ΓΓ Επαγγελματικής Εκπ/σης, Κατάρτισης, Διά 
Βίου Μάθησης και Νεολαίας.

- Τη χορήγηση, τροποποίηση, επικαιροποίηση, μεταβί-
βαση και ανάκληση της άδειας των ιδιωτικών σχολείων 
ΠΕ και ΔΕ.

- Την εγγραφή στην επετηρίδα Ιδιωτικών Εκπ/κών ΠΕ 
και ΔΕ.

- Το χειρισμό θεμάτων που άπτονται καταγγελιών συμ-
βάσεων εργασίας ιδιωτικών εκπ/κών.

- Τη χορήγηση και ανανέωση άδειας διδασκαλίας αλ-
λοδαπών εκπ/κών ξένων σχολείων.

- Την εγγραφή μαθητών ξένων σχολείων.
- Την χορήγηση και αναγνώριση τίτλων/πιστοποιητι-

κών που βεβαιώνουν το επίπεδο γνώσης Ξένης Γλώσσας, 
καθώς και την χορήγηση πιστοποιητικού για την επάρ-
κεια προσόντων διδασκαλίας Ξένης Γλώσσας.

- Την ανάγκη πραγματοποίησης όλων των ενεργειών 
αξιολόγησης ετών 2021 και 2022.

- Την ανάγκη εφαρμογής των διατάξεων του 
π.δ. 85/2022 που αφορούν στην αντιστοίχιση και κατά-
ταξη όλων των υπαλλήλων του Υπουργείου σύμφωνα 
με το νέο Προσοντολόγιο.

- Την ανάγκη έκδοσης προκηρύξεων θέσεων ευθύνης 
και έκδοσης βεβαιώσεων υπαλλήλων για τη συμμετοχή 
τους σε αυτές, αποφασίζει:

την έγκριση απογευματινής υπερωριακής απασχόλη-
σης έως 120 ωρών για το Α’ εξάμηνο του 2023 και έως 
120 ωρών για το Β’ εξάμηνο του 2023, για κάθε υπάλλη-
λο, πέραν των ωρών της υποχρεωτικής εργασίας, προ-
κειμένου να καλυφθούν εποχιακές, επείγουσες και έκτα-
κτες ανάγκες των Γενικών Γραμματειών και των Λοιπών 
Μονάδων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
για το έτος 2023 και ειδικότερα από τη δημοσίευση της 
παρούσης έως και 31- 12-2023 ως ακολούθως:

α) Για 63 διοικητικούς υπαλλήλους, μόνιμους, με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου καθώς και 
αποσπασμένους διοικητικούς υπαλλήλους και εκπαιδευ-
τικούς, που υπηρετούν με διάθεση και δεν καλύπτουν 
οργανικές θέσεις, στα Ιδιαίτερα Γραφεία της Υπουργού, 
των Υφυπουργών, των Γενικών Γραμματέων του Υ.ΠΑΙ.Θ. 
και 2 δημοσιογράφων που υπηρετούν με σχέση εργα-
σίας ορισμένου χρόνου στο Γραφείο Επικοινωνίας και 
Ενημέρωσης του Υ.ΠΑΙ.Θ.

β) Για 22 διοικητικούς υπαλλήλους, μόνιμους, με σχέ-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου κα-
θώς και αποσπασμένους διοικητικούς υπαλλήλους και 
εκπαιδευτικούς που υπηρετούν στη Γενική Γραμματεία 
Θρησκευμάτων.

γ) Για 283 διοικητικούς υπαλλήλους, μόνιμους, με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
καθώς και αποσπασμένους διοικητικούς υπαλλήλους 
και εκπαιδευτικούς που υπηρετούν στη Γενική Γραμμα-
τεία Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
Ειδικής Αγωγής.

δ) Για 105 διοικητικούς υπαλλήλους, μόνιμους, με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
καθώς και αποσπασμένους διοικητικούς υπαλλήλους 
και εκπαιδευτικούς που υπηρετούν στη Γενική Γραμμα-
τεία Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Δια Βίου 
Μάθησης και Νεολαίας.

ε) Για 72 διοικητικούς υπαλλήλους, μόνιμους, με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου καθώς και 
αποσπασμένους διοικητικούς υπαλλήλους και εκπαιδευ-
τικούς που υπηρετούν στη Γενική Γραμματεία Ανώτατης 
Εκπαίδευσης.

στ) Για 485 διοικητικούς υπαλλήλους, μόνιμους, με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
καθώς και αποσπασμένους διοικητικούς υπαλλήλους και 
εκπαιδευτικούς που υπηρετούν στις Λοιπές Μονάδες/
Αυτοτελείς Μονάδες του Υ.ΠΑΙ.Θ., που υπάγονται στην 
Υπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων.

Η δαπάνη που θα προκύψει από την απόφαση αυτή 
δεν μπορεί σε καμία περίπτωση να υπερβεί το ποσό των 
€ 356.000,00 (τριακοσίων πενήντα έξι χιλιάδων ευρώ) 
και συγκεκριμένα:

α) Τις 66.000,00 € (εξήντα έξι χιλιάδες ευρώ) σε βάρος 
της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του ΑΛΕ 
2120201001 του Ειδικού Φορέα 1019-101, οικ. έτους 
2023 των Ιδιαίτερων Γραφείων της Υπουργού, Υφυπουρ-
γών και Γενικών Γραμματέων του Υ.ΠΑΙ.Θ. και του Γραφεί-
ου Επικοινωνίας και Ενημέρωσης του Υ.ΠΑΙ.Θ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5215Τεύχος B’ 548/06.02.2023

β) Τις 12.000,00 € (δώδεκα χιλιάδες ευρώ) σε βάρος 
της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του ΑΛΕ 
2120201001 του Ειδικού Φορέα 1019-202, οικ. έτους 
2023 της Γενικής Γραμματείας Θρησκευμάτων του 
Υ.ΠΑΙ.Θ.

γ) Τις 100.000,00 € (εκατό χιλιάδες ευρώ) σε βάρος 
της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του ΑΛΕ 
2120201001 του Ειδικού Φορέα 1019-206, οικ. έτους 
2023 της Γενικής Γραμματείας Πρωτοβάθμιας, Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής του Υ.ΠΑΙ.Θ.

δ) Τις 20.000,00 € (είκοσι χιλιάδες ευρώ) σε βάρος 
της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του ΑΛΕ 
2120201001 του Ειδικού Φορέα 1019-207, οικ. έτους 
2023 της Γενικής Γραμματείας Επαγγελματικής Εκπαί-
δευσης, Κατάρτισης, Δια Βίου Μάθησης και Νεολαίας 
του Υ.ΠΑΙ.Θ.

ε) Τις 18.000,00 € (δεκαοκτώ χιλιάδες ευρώ) σε βάρος 
της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του ΑΛΕ 
2120201001 του Ειδικού Φορέα 1019-208, οικ. έτους 
2023 της Γενικής Γραμματείας Ανώτατης Εκπαίδευσης 
του Υ.ΠΑΙ.Θ.

στ) Τις 140.000,00 € (εκατόν σαράντα χιλιάδες ευρώ) σε 
βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του 
ΑΛΕ 2120201001 του Ειδικού Φορέα 1019-501, οικ. έτους 
2023 των Λοιπών Μονάδων/Αυτοτελών Μονάδων του 
Υ.ΠΑΙ.Θ., που υπάγονται στον Υπηρεσιακό Γραμματέα και 
την Υπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 26 Ιανουαρίου 2023

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΛΑΣΣΗΣ

Ι

      Αριθμ. 299 (4)
Ανακατανομή μίας κενής οργανικής θέσης μόνι-

μου προσωπικού του Υπουργείου Εσωτερικών 

(Τομέας Μακεδονίας και Θράκης).

  Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. 
α) Την παρ. 4 του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτε-

λικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), όπως τροποποιήθηκε.

β) Το άρθρο 57 του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 180).

γ) Την υπ’ αρ. 2379/12-6-2018 απόφαση της Υφυπουρ-
γού Εσωτερικών αναφορικά με τη μετάταξη υπαλλήλου 
κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων σε ανώτερη κατηγο-
ρία κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, με ταυτόχρονη 
μεταφορά της θέσης που κατέχει (Γ’ 760).

δ) Την υπ’ αρ. οικ. 6178/11-10-2019 κοινή απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομικών και Εσωτερικών «Ανακα-

τανομή μίας κενής οργανικής θέσης μόνιμου προσωπι-
κού του Υπουργείου Εσωτερικών (Τομέας Μακεδονίας 
και Θράκης)» (Β’ 3963).

ε) Την υπ’ αρ. οικ. 388/23-1-2020 κοινή απόφαση των 
Υφυπουργών Εσωτερικών «Ανακατανομή μίας κενής ορ-
γανικής θέσης μόνιμου προσωπικού του Υπουργείου 
Εσωτερικών (Τομέας Μακεδονίας και Θράκης)» (Β’ 256),

στ) Την υπ’ αρ. 16679/3-3-2021 απόφαση της Υπηρε-
σιακής Γραμματέως του Υπουργείου Εσωτερικών ανα-
φορικά με τη μετακίνηση υπαλλήλου κλάδου ΠΕ Διοι-
κητικού Οικονομικού από το Τμήμα Πολιτογράφησης 
της Α’ Περιφερειακής Διεύθυνσης Ιθαγένειας Κεντρικής 
Μακεδονίας στο Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης και 
Ανθρώπινου Δυναμικού της Διεύθυνσης Διοικητικής 
Υποστήριξης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του Το-
μέα Μακεδονίας-Θράκης του Υπουργείου Εσωτερικών 
(με μεταφορά της θέσης).

ζ) Την υπ’  αρ. οικ. 6423/21-12-2022 απόφαση της 
Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Εσωτερι-
κών «Ανακατανομή μίας κενής οργανικής θέσης μόνι-
μου προσωπικού του Υπουργείου Εσωτερικών (Τομέας 
Μακεδονίας και Θράκης)» (Β’ 6742).

η) Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98) και το οποίο 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019.

2. Το π.δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονομασία Υπουρ-
γείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων» (Α’ 20).

3. Το π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονι-
κής Διακυβέρνησης, ανασύσταση Υποδομών, Μεταφο-
ρών και Δικτύων» (Α’ 208).

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

5. Την υπ’ αρ. 19232/20-3-2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός της Γεωργίας Βαλατσού 
του Αθανασίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμματέως του 
Υπουργείου Εσωτερικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 221).

6. Τις ανάγκες που προκύπτουν για την αποτελεσμα-
τική λειτουργία της υπηρεσίας.

7. Την υπ’ αρ. 299/19-1-2023 εισήγηση της Προϊσταμέ-
νης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών (τομέας Μακεδονίας και Θράκης).

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο
Η παρακάτω κενή οργανική θέση μόνιμου προσωπι-

κού, όπως αυτή περιγράφεται, κατά κατηγορία και κλά-
δο, στο άρθρο 57 του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Εσωτερικών», ανακατανέμεται (μέσω της 
σύστασης - κατάργησης θέσης) ως εξής:

α. Οργανική θέση που καταργείται: Μία (1) θέση του 
κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5216 Τεύχος B’ 548/06.02.2023

β. Οργανική θέση που συνιστάται: Μία (1) θέση του 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού.

Ως εκ τούτου, ο συνολικός αριθμών θέσεων των συ-
γκεκριμένων κλάδων Πανεπιστημιακής Κατηγορίας Εκ-
παίδευσης (ΠΕ) διαμορφώνεται ως ακολούθως:

ΚΛΑΔΟΣ ΘΕΣΕΙΣ
ΠΕ Γεωτεχνικών Μηδέν (0)
ΠΕ Διοικητικού 

Οικονομικού Σαράντα μία (41)

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η κατανομή των 
οργανικών θέσεων μόνιμου προσωπικού, κατά κατηγο-
ρία και κλάδο, όπως περιγράφεται στο άρθρο 57 του 
π.δ. 141/2017.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 26 Ιανουαρίου 2023

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΑΛΑΤΣΟΥ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. 36 (5)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-

σχόλησης των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Υπη-

ρεσίας Δόμησης και Πολεοδομικού Σχεδιασμού 

του Δήμου Αγρινίου για το Α’ εξάμηνο έτους 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του Κώδικα κατάστα-

σης δημοτικών και κοινοτικών υπαλλήλων (ν. 3584/2007,  
Α’143).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’176).

3. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλά-
δος, Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β’2183).

4. Τις διαθέσιμες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του 
Δήμου οικονομικού έτους 2023.

5. Το γεγονός ότι σύμφωνα με το υπ’ αρ. 2483/13-1-2023
 υπηρεσιακό σημείωμα της Διεύθυνσης Υπηρεσίας Δό-
μησης και Πολεοδομικού Σχεδιασμού, λόγω έλλειψης 
προσωπικού και φόρτου εργασίας προκύπτουν ενδεικτι-
κά οι κάτωθι εποχιακές ή έκτακτες και επείγουσες υπη-
ρεσιακές ανάγκες, οι οποίες μπορεί να αντιμετωπισθούν 
μόνο με εργασία καθ’ υπέρβαση του κανονικού ωραρίου: 
Υποστήριξη από 5-5-2022 της ΥΔΟΜ Αμφιλοχίας βά-
σει της σύμβασης διαδημοτικής συνεργασίας μεταξύ 
Δήμων Αγρινίου και Αμφιλοχίας (ΑΔΑ: 607ΦΩΨΞ-1ΦΔ), 
ηλεκτρονική χρέωση των εισερχομένων αιτήσεων και 
εγγράφων, ηλεκτρονικό έλεγχο σχεδίων για την έκδοση 
οικοδομικών αδειών και έκδοση βεβαιώσεων όρων δό-
μησης, έλεγχοι σημαντικών υποθέσεων και αιτημάτων, 
διενέργεια αυτοψιών σε αυθαίρετες και επικίνδυνες κα-
τασκευές, σύνταξη εκθέσεων αυτοψίας και υπολογισμός 
προστίμων αυθαίρετων κατασκευών, αποζημιώσεις επι-
κειμένων, υποστήριξη επιτροπής εκτίμησης και εκποίη-
σης ακινήτων, υποστήριξη επιτροπής σχεδίου πόλης και 
κυκλοφοριακού.

6. Την ανάγκη να εργαστούν οι υπάλληλοι της Διεύθυν-
σης Υπηρεσίας Δόμησης και Πολεοδομικού Σχεδιασμού 
του Δήμου υπερωριακά για την αντιμετώπιση εποχια-
κών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών το 
Α’ εξάμηνο έτους 2023.

7. Την υπ’ αρ. 78694/20-12-2022 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πιστώ-
σεων, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Α’ εξάμηνο έτους 2023 υπερω-
ριακή απασχόληση ανά υπάλληλο: απογευματινή έως 
εκατόν είκοσι ώρες (120) για την κάλυψη των έκτακτων, 
επειγουσών και εποχιακών υπηρεσιακών αναγκών της 
Διεύθυνσης Υπηρεσίας Δόμησης και Πολεοδομικού 
Σχεδιασμού του Δήμου Αγρινίου και πιο συγκεκριμένα:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΟΛΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΙ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΟΧΙ 
ΑΡΓΙΕΣ)

ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΔΟΜΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ
υπάλληλοι τοποθετημένοι απευθείας 
στη Διεύθυνση)

5 1 1 1 2 600

ΤΜΗΜΑ ΕΚΔΟΣΗΣ ΑΔΕΙΩΝ ΔΟΜΗΣΗΣ 5 1 1 1 2 600

ΤΜΗΜΑ ΕΛΕΓΧΟΥ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 4 1 2 1 480

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 6 3 2 1 720

ΣΥΝΟΛΟ 20 6 5 3 1 2 - 3 - 2400



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5217Τεύχος B’ 548/06.02.2023

Η δαπάνη ύψους περίπου 9.000,00 € για την αποζη-
μίωση υπερωριακής απασχόλησης του πιο πάνω προ-
σωπικού θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες διαθέσιμες 
πιστώσεις του προϋπολογισμού έτους 2023 του Δήμου 
υπό τους ΚΑ: 40-6012.001 και 40-6022.001.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθεισών ωρών υπερωρια-
κής απασχόλησης και των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται με 
υπηρεσιακό σημείωμα του Προϊσταμένου Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγρίνιο, 18 Ιανουαρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ

Ι

    Αριθμ. 156 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 

πέρα από τις ώρες υποχρεωτικής απασχόλησης 

του προσωπικού του Περιφερειακού Ταμείου 

Ανάπτυξης Ιονίων Νήσων για το έτος 2023.

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 53-56 του ν. 2218/1994 «Ίδρυση Νομαρ-

χιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίηση διατάξεων για την 
πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλ-
λες διατάξεις» (Α’  90).

2. Την υπ’ αρ. 4683/1998 (Β’ 140) Απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρω-
σης περί Κανονισμού Προσωπικού των ΠΤΑ, όπως αυτή 
τροποποιήθηκε.

3. Την υπ’ αρ. 2141/1998 (Β’ 78) απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρω-
σης περί κανονισμού Οικονομικής Διοίκησης και Δια-
χείρισης των ΠΤΑ.

4. Τα άρθρα 190-193 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» (Α’ 87).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

6. Την υπ’ αρ. 7.3/19-12-2023 (ΑΔΑ: 9ΒΥ1ΨΔΟΚΚ-ΛΞ1) 
απόφαση του Δ.Σ. του ΠΤΑ-ΙΝ, «έγκριση καθιέρωσης 
υπερωριακής εργασίας με αμοιβή πέραν από τις ώρες 
υποχρεωτικής απασχόλησης του προσωπικού του ΠΤΑ-
ΙΝ για το έτος 2023».

7. Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό 2023 του Πε-
ριφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Ιονίων Νήσων έχουν 
εγγραφεί πιστώσεις για υπερωριακή αποζημίωση και 
συγκεκριμένα την κατηγορία εξόδων «Αμοιβή Υπερω-
ριακής απασχόλησης» με ΚΑΕ 60.00.02.0000 με το ποσό 
των (9.000,00 €) εννέα χιλιάδων ευρώ.

8. Τις ανάγκες εύρυθμης λειτουργίας των τμημάτων 
του ΠΤΑ και τα αυξημένα καθήκοντα των υπαλλήλων 
του λόγω εργασιακού φόρτου, που προκύπτει λόγω 
εκτάκτων υπηρεσιακών αναγκών και δεν καλύπτονται 
εντός του νόμιμου υποχρεωτικού ωραρίου,  αποφασίζει:

Την έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας με 
αμοιβή για το έτος 2023 με αμοιβή πέρα από τις ώρες 
υποχρεωτικής απασχόλησης για 5 (πέντε) υπαλλήλους 
του ΠΤΑΙ-ΙΝ (αποσπασμένοι από την Π.Ι.Ν.) και μέχρι 120 
ωρών ανά εξάμηνο για κάθε υπάλληλο προκειμένου να 
αντιμετωπιστούν έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες του 
Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης ΠΤΑ-ΙΝ, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) 
κατά το α’ και β’ εξάμηνο 2023. H ονομαστική κατανομή 
των ανωτέρω ωρών θα γίνει με νεότερη απόφαση της 
προέδρου του Δ.Σ. του ΠΤΑ-ΙΝ.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα από-
φαση θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού 
του ΠΤΑ-ΙΝ και έχει εγγραφεί η απαραίτητη πίστωση στον 
εγκεκριμένο προϋπολογισμό έτους 2023 στον Κ.Α.Ε 
60.00.02.0000 ποσού εννέα χιλιάδων ευρώ (9.000,00 €).

Οι υπηρεσίες του Ταμείου εντέλλονται για την υλοποί-
ηση της παρούσας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 26 Ιανουαρίου 2023

Η Πρόεδρος

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5218 Τεύχος B’ 548/06.02.2023

*02005480602230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-02-07T21:37:28+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




